
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 1357/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie powołania Pani Marzeny Szmyt na stanowisko dyrektora 
Muzeum Archeologicznego w Poznaniu na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2, a także art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Panią Marzenę Szmyt na stanowisko dyrektora Muzeum Archeologicznego w Poznaniu 
na czas określony – 5 lat, tj. od 3 marca 2025 r. do 3 marca 2030 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pani Marzeny Szmyt, 
zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego:  

– wynagrodzenie zasadnicze  11.600 zł, 

– dodatek funkcyjny   5.044 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pani Marzeny Szmyt reguluje uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1357/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umocowuje zarząd 
województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania kierowników tych 
jednostek. 

W związku z upływającym z dniem 2 marca 2025 r. okresem powołania Pani Marzeny Szmyt 
na stanowisko dyrektora Muzeum Archeologicznego w Poznaniu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, uchwałą nr 1160/2024 z dnia 31 grudnia 2024 r., postanowił wystąpić do właściwych 
podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Marzeny Szmyt na to samo stanowisko 
na następny okres. Po uzyskaniu wymaganych stanowisk oraz po zawarciu z Panią Marzeną Szmyt umowy 
określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania Muzeum Archeologicznego 
w Poznaniu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o powołaniu jej na wyżej wymienione 
stanowisko na czas określony – 5 lat. 

Funkcję dyrektora Muzeum Archeologicznego w Poznaniu (dla którego Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego jest organizatorem od 1 stycznia 2023 r.) Pani prof. dr hab. Marzenie Szmyt powierzono 
z dniem 3 marca 2008 r. W realizowanym dotychczas, autorskim programie działania Muzeum Dyrektor 
Szmyt sformułowała cele zbieżne z kluczowym dokumentem Województwa Wielkopolskiego – „Strategią 
rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku”, gdzie jako główny kierunek interwencji wskazane 
zostało wzmacnianie potencjału kulturowego i infrastruktury kultury, a tym samym rozwój wielkopolskich 
instytucji kultury oraz promocja Szlaku Piastowskiego. Pani Dyrektor założyła rozwój działalności naukowej, 
wystawienniczej oraz poprawę infrastruktury Muzeum, a także zwiększenie atrakcyjności i dostępności 
Instytucji, m.in. poprzez modernizację wystaw stałych: „Śmierć i życie w starożytnym Egipcie” 
oraz „Pradzieje Wielkopolski”. Dofinansowana ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
modernizacja sal wystawy egipskiej, we współpracy z Muzeum Egipskim w Berlinie, jest w trakcie realizacji. 
Zakończenie tego zadania inwestycyjnego przewidziano na 2025 r. 

W planach na najbliższe lata jest także przygotowanie nowej wystawy, związanej z historią Poznania. 
Ponadto Muzeum rokrocznie organizuje kilkanaście wystaw czasowych o bardzo różnorodnej tematyce 
oraz realizuje szereg działań popularyzatorskich, przyczyniających się do zwiększenia uczestnictwa 
mieszkańców w kulturze. Duży nacisk Instytucja kładzie na edukację, skierowaną zarówno do całych rodzin, 
ale też do poszczególnych grup odbiorców. W lekcjach muzealnych co roku udział bierze ponad 10 tys. 
osób. Dla starszego odbiorcy organizowane są cykliczne wydarzenia pn. „Senioralni”. Ponadto Muzeum 
realizuje obecnie projekt pn. „Edukujmy (się)! Nowe doświadczenia – nowe możliwości – nowa oferta 
edukacyjna dla dorosłych”, dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+ 
w sektorze Edukacja dorosłych. Oferta Muzeum Archeologicznego w Poznaniu jest dostępna również 
dla osób ze szczególnymi potrzebami – Instytucja jest beneficjentem projektu pn. „Projektowanie 
uniwersalne kultury – dostępność w instytucjach kultury” w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, realizowanego przez Narodowe Centrum Kultury w partnerstwie 
z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Na działalność naukowo-badawczą, 
edukacyjną, wydawniczą czy ekspozycyjną Muzeum pozyskuje znaczne środki, aplikując w wielu 
programach krajowych oraz zagranicznych. Projekty realizowane przez Muzeum Archeologiczne 
w Poznaniu są doceniane w wojewódzkich oraz krajowych konkursach branżowych – w konkursie 
na Wydarzenie Muzealne Roku „Izabella” 2023 Instytucji przyznano Grand Prix w kategorii „działalność 
naukowa i wydawnicza” za książkę pt. „Żywot długi, pracowity i spełniony. Profesor Józef Kostrzewski              
(1885-1969) – prehistoryk, patriota, Europejczyk”. Za tę samą pozycję Muzeum otrzymało wyróżnienie 
w kategorii „projekty naukowo-badawcze” w 44. Konkursie na Wydarzenie Muzealne Roku „Sybilla” 2023. 



 Strona 2 
 

Atutem Pani prof. dr hab. Marzeny Szmyt – oprócz wieloletniego doświadczenia w pracy naukowo-
badawczej nad początkami państwa polskiego – jest niewątpliwe znajomość specyfiki pracy w instytucji 
kultury o profilu stricte archeologicznym. Pani Dyrektor zarządza Muzeum Archeologicznym w Poznaniu 
sprawnie i skutecznie, potrafi przy tym stworzyć harmonijne warunki współpracy i rozwoju pracowników. 
Dzięki jej działaniom Muzeum realizuje różnorodne projekty, w tym finansowane ze środków 
zewnętrznych, współpracuje także z innymi instytucjami oraz ośrodkami badawczymi w kraju i za granicą. 
Warto dodać, że w 2024 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego powołał Panią prof. dr hab. Marzenę 
Szmyt do składu Rady Programowo-Naukowej ds. Szlaku Piastowskiego. 

Uwzględniając dotychczasowe osiągnięcia zawodowe, zaangażowanie i zdolności organizacyjne 
Pani prof. dr hab. Marzeny Szmyt, a także przedstawiane przez nią plany rozwoju Muzeum 
Archeologicznego w Poznaniu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża przekonanie, że – jako 
dyrektor tej instytucji kultury w kolejnych latach – zapewni jej właściwe funkcjonowanie pod względem 
administracyjnym, a także odpowiedni nadzór nad wykonywaniem działalności statutowej.  

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


